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Konferencję otworzyła Dziekan NWSM dr Grażyna Szymańska-Pomorska.Wydarzenie zostało 
objęte mecenatem przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego, wobec 
czego Dziekan, w pierwszej kolejności przywitała przedstawicieli tej placówki: mgr Wiolettę 
Kosiba-Rogala - Naczelną Pielęgniarkę Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                                       
im. J. Gromkowskiego, prof. dr hab. n. med. Krzysztofa Simona, który wygłosił wykład 
inaugurujący wydarzenie oraz z wszystkich prelegentów Konferencji: dr n.med. Monikę 
Pazgan-Simon, dr n. med. Elżbietę Garwacką-Czachor -Przewodniczącą Wrocławskiego 
Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 
pielęgniarstwa onkologicznego dla województwa dolnośląskiego, mgr  Natalię Konik, mgr 
Katarzynę Salik i mgr  Barbarę Zając. 

Dziekan podziękowała za współorganizację konferencji Dolnośląskiej Okręgowej Izbie 

Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu. 

W Konferencji udział wzięła kadra kierownicza podmiotów leczniczych: Z- ca 

Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego dr Ewa Fabich, Naczelna 

Pielęgniarka Dolnośląskiego Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii mgr Małgorzata 

Suszyńska –Kobielak, Emerytowana Naczelna Pielęgniarka Dolnośląskiego Centrum Onkologii, 

Pulmonologii i Hematologii mgr Władysława Głowacz oraz nauczyciele NWSM. 

Dziekan podziękowała kadrze kierowniczej placówek podmiotów leczniczych za ich 

decyzje, które otwierają przed studentami możliwość odbywania zajęć praktycznych i praktyk 

zawodowych w placówkach ochrony zdrowia oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek inny sposób 

przyczynili się do sukcesów kierunku Pielęgniarstwo w NWSM. Podkreśliła, że dzięki wysiłkom 

wszystkich nauczycieli Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna jest silną, znaczącą                                  

w środowisku akademickim uczelnią, a kierunek Pielęgniarstwo zyskuje na znaczeniu                            

w środowisku akademickim. 



Zaznaczyła, że wartością, która pozwala, pomimo licznych obowiązków, odczuwać 

radość i sens pracy nauczyciela są Studenci. Podkreśliła, że studenci NWSM uzyskują dobre 

wyniki w nauce, choć nie jest im łatwo godzić obowiązki studenta z pracą zawodową                              

i funkcjonowaniem w rodzinie. Być może właśnie dlatego doceniają pracę nauczycieli i ich 

starania aby proces kształcenia był w miarę możliwości dobrze zorganizowany i przyjazny. 

Podziękowała studentom za życzliwość, za wszystkie pozytywne opinie wyrażane o Uczelni,               

za zaangażowanie i aktywność, za to że godnie reprezentują Uczelnię. 

Dziekan podkreśliła, że spotkanie „Choroby zakaźne i zakażenia szpitalne – stan wiedzy 
i perspektywy rozwoju” dotyka tematu, który od lat pozostaje jednym z kluczowych wyzwań 
systemu ochrony zdrowia – w Polsce i na świecie. Bowiem Według danych Światowej 
Organizacji Zdrowia, zakażenia związane z opieką zdrowotną dotykają od 7 do 10% pacjentów 
hospitalizowanych. Za tymi liczbami stoją konkretni ludzie: pacjenci, rodziny i zespoły 
medyczne, które każdego dnia stają do walki o bezpieczeństwo. Każde z tych zakażeń to 
dodatkowe cierpienie, koszty i ryzyko – ale też mobilizacja całego zespołu medycznego,                         
w którym pielęgniarki i pielęgniarze są na pierwszej linii obrony. Pielęgniarki czuwają nad 
procedurami higienicznymi, kontrolują przestrzeganie zasad aseptyki, monitorują stan 
zdrowia i reagują na pierwsze objawy zakażenia. Bez ich profesjonalizmu, czujności                                     
i odpowiedzialności nie sposób mówić o skutecznej profilaktyce zakażeń szpitalnych. 

Podkreśliła, że jest to zawód, który wymaga ogromnej wiedzy interdyscyplinarnej,                     
a także gotowości do uczenia się przez całe życie – bowiem świat medycyny zmienia się 
obecnie szybciej niż kiedykolwiek. 

Życząc owocnych obrad, życzyła poczucia dumy z bycia częścią środowiska, które każdego dnia 
stoi na straży zdrowia publicznego. 

Studentki IV roku, kierunku Pielęgniarstwo przygotowały wyniki ankiety dotyczącej ich opinii 
o przygotowaniu do zawodu pielęgniarki przez Uczelnię.   
 

 


